Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
José Ari Bezerra Dantas
Presidenta da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 018/2017

O Vereador signatário no uso de suas funções legislativo e nos termos

regimentais REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário seja enviado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o calçadão que liga Acari

x Gargalheira seja iluminado e de preferência através de energia solar.

JUSTIFICATIVA

Com a iluminação do calçadão, visamos atender aos pedestres que só

dispõem do turno noturno pra fazerem suas caminhadas, e com a energia solar

buscamos uma energia de baixo custo, não trazendo gastos elevados para o Município.

Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, 20 de

fevereiro de 2017.

                                                   ZUIL RIBEIRO DA SILVA
                                                               Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br